DIÁRIO OFICIAL Nº 32.858 5Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2015

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011, KILDERY ALEXANDRE DO VALE COSTA para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, a contar
de 9 de fevereiro de 2015.
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 DE MARÇO DE 2015.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

Protocolo 812313

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.282/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/121236,
R E S O L V E:
exonerar ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA do cargo em comissão
de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.283/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/121236,
R E S O L V E:
nomear THIAGO MENDES DE SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.284/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/124892,
R E S O L V E:
nomear JOÃO CARLOS PALHETA DOS SANTOS JUNIOR para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.285/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/127093,
R E S O L V E:
exonerar MÁRCIA LUANA MOREIRA DE SOUZA do cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Técnica e Tecnológica, a contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.286/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/127093,
R E S O L V E:
exonerar ALEXANDRE TEIXEIRA NEGRÃO do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de

Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica,
a contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.287/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/127093,
R E S O L V E:
exonerar JASONN CARDOSO MORAIS do cargo em comissão de
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, a contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.288/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/127093,
R E S O L V E:
nomear MÁRCIA LUANA MOREIRA DE SOUZA para exercer
o cargo em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica, a contar de 1º de
abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.289/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/127093,
R E S O L V E:
nomear SIRLAYNE DE JESUS DO VALE FURTADO para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e
Educação Técnica e Tecnológica, a contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.290/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/124846,
R E S O L V E:
nomear ALAN WILLIAM SILVA SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.291/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/124846,
R E S O L V E:
nomear JAIRO FARIAS DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 10 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.292/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/124846,
R E S O L V E:
nomear LUCAS GONÇALVES DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 10 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.293/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/124846,

R E S O L V E:
nomear PATRICK ROGER CARVALHO LEITE para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade, a contar de 10 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.294/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/124846,
R E S O L V E:
nomear VALDETE MONTEIRO CARDOSO para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.295/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/122848,
R E S O L V E:
nomear MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA LIMA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca, a contar de 11 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.296/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/115059,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ALBERTO DE SOUZA CARDOSO JÚNIOR
para exercer o cargo em comissão de Coordenador, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Planejamento, a contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.297/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/126347,
R E S O L V E:
nomear ARETHA SOUZA DE PAIVA para exercer o cargo em
comissão de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
- CREDICIDADÃO, a contar de 1º de abril de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.298/2015-CCG DE 30 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar KILDERY ALEXANDRE DO VALE COSTA, Assessor de
Gabinete, na Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará
– FASEPA, a contar de 9 de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MARÇO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 812314